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Lénda: Dérgohet projekt- vendim dhe relacion

KESHILLIT BASHKIAK, SHKODER

Té nderuar késhilltarg,

Bashkéngjitur ju dérgojmé pér kompetencé shqyrtimi projekt-vendimin dhe relacionin:

Per “Dhénien e dakortésisé pér vijimin e progedurave pér heqjen nga Fondi Pyjor
Kombétar té sipérfages pyjore né prongsi private t& z. Ded Kaci , zhvillues shoqgria
“Star Plus”shpk brenda territorit t& Bashkis€ Shkodér

Duke ju uruar puné té mbareé.

Me respekt,

Prarmg] A.Shijgku
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
Nr. Prot Shkodér, mé . .2025

PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . 2025
PER

“DHENIEN E DAKORTESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE PER HEQJEN
NGA FONDI PYJOR KOMBETAR TE SIPERFAQES PYJORE Nii PRONESI
PRIVATE TE Z. DED KACI , ZHVILLUES SHOQERIA “STAR PLUS”SHPK
BRENDA TERRITORIT ADMINSITRATIV TE BASHKISE SHKODER”

Késhilli i bashkisé¢ Shkodér sot me daté , n& mbéshtetje t€ ligjit nr.139, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” t€ ndryshuar; ligjit nr.107 daté 31.7.2014*Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit” t€ ndryshuar; ligjit nr.57, daté¢ 30.04.2020“Pér
Pyjet”, i ndryshuar ; Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr.559 daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien n& shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor
kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe pérdorimet drusoje jodrusore pyjore, si edhe
progedurén e mbledhjes sé tyre”, i ndryshuar; Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 888,
daté 27.12.2022 “Pér rastet ¢ dhénies n& pérdorim dhe pér ndryshimin e kategoris¢ s&
pérdorimit, progedurat dhe dokumentacionin pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”; sipas relacionit
nr. prot, daté t& administratés t& Bashkisé Shkodér;

VENDOSI:

1. Dhénien e dakordg&sisé pér vijimin e progedurave té hegjes nga fondi pyjor kombétar
té sipérfages prej 0.9589 ha, né pasuring nr.450/3 ZK 3072, ngastrat pyjore 13a,
13b, 13¢ EP Daj¢-Velipojé, brenda territorit administrativ t& bashkis¢ Shkodér,
sipas raportit tekniko - ekonomik bashk&lidhur.

2. Rehabilitimi i sipérfages pyjore t& démtuar jasht€ pjesés ku do t& ndértohet, b&het
nga shogqéria “Star Plus”, shpk brenda 1(nj&) viti nga koha e p&rfundimit t& objektit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn n& fuqi 10 (dhjet€) dit& pas shpalljes.
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REPUBLEIEKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E MJEDISIT DHE ENERGJISE SE RINOVUESHME

N. Prot Shkodér, mé /L1 /2025

RELACION

PER
“Dhénien e dakortésisé pér vijimin e progcedurave pér heqjen nga Fondi Pyjor
Kombétar té sipérfaqes pyjore né pronési private té z. Ded Kaci , zhvillues shoqéria
“Star Plus”shpk , brenda territorit té Bashkisé Shkodér

Té nderuar késhilltaré,

Ministria e Mjedisit me shkresén nr 870 prot dt 31.10.2025 administruar prané Bashkisé
Shkodér me nr 22438 prot. dt 03.11.2025 , i &shté drejtuar Bashkis€ Shkodér me kérkesén “ Mbi
pérgatitjen e Raportit teknik dhe dhénien ¢ dakortésis€ me vendim t& késhillit bashkiak.
( bashkélidhur)

Bazuar né VKM nr 888 dt 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies n& pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategorisé sé& perdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfaqeve
dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre” pika I 5, 6 , Bashkia
gshté e detyruar qé t& kryejé procedurat “brenda 30 ditéve nga data e administrimit té kérkesés
Me Urdhér té Kryetarit t& Bashkisé nr 1394 dat& 10.11.2025 “ Pér ngritjen e grupit t& punés pér
hartimin e raportit t& studimit tekniko-ekonomik pér heqje nga fondi pyjor t& sipérfaqeve
private zk 3072 np 450/3”, u ngrit grupi i punés pér realizimin e Raportit Tekniko-Ekonomik.
( bashkélidhur).

Subjekti “Star Plus”shpk &shté pajisur Leje Zhvillimi nr 18 daté 05.04.2024 “Pér Goding
Hotelerie shérbimesh , banimi 5 dhe 6 kate , me 1 kat parkimi néntoké&” me vendndodhje né
zonén Pulaj Plazh Velipoje. Leja zhvillohet né pronén private zk 3072 np 450/3 me nj& sipérfage
41.560 m2 me kategori perdorimi pyll.

Bazuar n€ VKM nr 888 dt 27.12.2022 “Pér rastet ¢ dhénies né€ pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategorisé s¢ perdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfaqeve
dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre” pika II 14 percakton se :

Procedura e ndryshimit té kategorisé sé pérdorimit té sipérfaqges pyjore kryhet kur mbi kété
sipérfaqe miratohen veprimtari, qé kérkohen nga subjekte juridike ose fiziké apo nga organet e
vetéqgeverisjes vendore, 1é cilat tietérsojné kategoriné e pérdorimit té sipérfages pyjore, pér
rastet e méposhime.



b) Ndeértimin e strukturave akomoduese né funksion té sipérmarrjes turistike dhe té veprimtarisé
s€ agroturizmit,

Ndérsa pika I1 5 e kétij vendimi pércakton se:

Struktura pérgjegjése pér pyjet né ministri, nése vieréson se dokumentacioni éshté i ploté, sipas
pikés 2, té kreut 111, t¢ kétij vendimi, dhe éshté né pérputhje me rastet e pércaktuara né pikén 14,
té kétij kreu, pércjell kérkesén pér hartimin e raportit tekniko-ekonomik dhe dhénien
dakordésisé, njésisé sé vetéqeverisjes vendore, kur sipérfaqgja pyjore, objekt i ndryshimit té
kategorisé sé pérdorimit, éshté né pronési té saj ose né pronési private.

Pra jemi n& kushtet e parashikuara nga ky vendim.

Bazuar né dokumentacionin e dérguar nga Ministria e Mjedisit si edhe Raporti Tekniko
Ekonomik ( bashkélidhur ) rezulton se sipérfagja q& propozohet t& higet nga fondi pyjor
kombé&tar &shté 0.9589 ha ose 9589 m2 .

Bazuar né Urdhérin e Ministrit t& Mjedisit nr 1937 dat& 21.10.2014 “Mbi pércaktimin r detyrimit
t& subjekteve pér t& z&vendésuar sipérfaqet pyjore dhe pérmirésuar sipérfaget kullosore q€ higen
nga fondi pyjor kullosor népérmjet pyllézimit , ripyllézimit dhe p&rmirésimit t& tyre” pika 1. A
eku percaktohet se :

“Subjekti ka detyrimin pér té zévendésuar sipérfagen qé higet nga fondi pyjor népérmjet
pyllézimit , vipyllézimit dhe pérmirésimit té tyre , detyrim I cili do té jeté :

Pér fondin Pyjor : e barabarté me 3 ( tre) fishin e sipérfages pyjore qé higet nga fondi pyjor pér
pyjet trungishte”

Referuar Raportit teknik propozohet q& subjekti duhet t& pyllézojé njé€ sipérfage prej 2.88 ha.

Pér sa mé sipér :

Bazuar né ligjin nr.139, dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” t&€ ndryshuar; ligjit nr.107
daté 31.7.2014“Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” t€ ndryshuar; ligjit nr.57, daté
30.04.2020“Pér Pyjet”, i ndryshuar ; Vendimin ¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.559 daté 29.07.2022
“Pér pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor
kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe pérdorimet drusoje jodrusore pyjore, si edhe progedurén
e mbledhjes s& tyre”, i ndryshuar; Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 888, dat¢ 27.12.2022
“Pér rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé¢ s¢ pérdorimit, progedurat dhe
dokumentacionin pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”;

Ju ftojmé n& dhénien e dakortésisé per vijimin e procedurave per heqjen nga fondi pyjor
kombetar te siperfaqges se propozuar!



Drejtoria e Kontrollit t& Zhvillimit té Territorit

Robert Piro -

Drejtoria e mjedisit, dhe energjise se rinovueshme

=

Aida Shllaku /4 L
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RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER HEQJE NGA FONDI PYJOR
KOMBETAR T SIPERFAQEVE NE PRONESI PRIVATE
(Per ndértim Godina Hotelerie, Shérbimesh, banimi 5 dhe 6 kateme 1 kat parkimi nén toké ndodhur
né zonen Pulaj, Plazh Velipojé)

Bazuar né Urdhérin e Kryetarit t& Bashkisé Shkodér nr 1394 dat& 10.11.2025 “ Pér ngritjen e grupit
té¢ punés pér hartimin e raportit t& studimit tekniko-ekonomik pér heqje nga fondi pyjor &
sipérfageve private zk 3072 np 450/3” , Ligjit nr 57/2020 “ P&r Pyjet” i ndryshuar, VKM nr 888 dt
27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s€¢ perdorimit,
procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né€ volum nga
fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre” pika 11 5, Shkresé&s s& Ministrisé s€¢ Mjedisit nr 870 prot
dt 31.10.2025 administruar prané bashkis& Shkodér me nr 22438 prot dt 03.11.2025 “Mbi
pérgatitjen e raportit teknik dhe dhénien e dakortésisé me vendim t& késhillit bashkiak “, hartohet

ky raport :

Pér Studimin tekniko ekonomik t& sipérfages pyjore proné private e cila do t& hiqet nga Fondi Pyjor
Kombétar me qéllim “ Per ndértim Godina Hotelerie, Shérbimesh, banimi 5 dhe 6 kateme 1 kat
parkimi nén toké ndodhur né zonen Pulaj, Plazh Velipojé.

Per hartimin e Studimit tekniko ekonomik, grupi i punés i pérbéré nga z. Aleksandér Malaj ing
pyjesh , specialist i Administrimit dhe Inspektimit t& Pyjeve ; Z.Gjergj Nika , specialist i Drejtorise
se Mjedisit dhe Energjisé ; Z. Ridvan Hasja specialist, I Administrimit dhe Inspektimit t&€ Pyjeve
nga data 11.11.2025 deri n& datén 17.11.2025 realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin
kadastral t& sipérfageve pyjore proné private ndodhur né ZK 3072 NP 450/3 .

Mbéshtetur ne Certifikatén e Pronésisé te z. Ded Kaci , rezulton q& siperfaqja totale e pronés &shté
41.560 m2 dhe lloji I pasurisé &shté pyll. Po ashtu n& dokumentacionin e dérguar nga Ministria e
Mjedisit ( bashkélidhur) e gjithé sipérfagja eshte 41.560 m2 ku siperfaqe ge propozohet t& higet nga
fondi pyjor do te jete sipérfagja q& zihet nga ndértimi i objekteve, me nj& total prej 9589 m2 ose
0.9589 ha .

Grupi i Punés ka vérejtur s& objektet q€ do t& ndértohen shtrihen né Ekonomin& Pyjore Dajc
Velipojé, pérkatésisht n& parcelat 13a, 13b, 13c.

Tabela mé& poshtg tregon inventarin e parcelave pyjore sipas inventarit kadastral pyjor :



[' Shkoder | Shkoder | Velipoje X | sH190013a |  EP "Dajg-Velipoje” 13a 132 | pyl
X | SH190013b | EP "Dajg-Velipoje" 13b 75 | djerr

X | SH190013¢c EP "Dajg-Velipoje" 13¢ 18.2 | pyll

Gjurma ¢ objektve q& ndodhen né parcelén 13a e rezulton né€ regjistrat kadastralé me pérdorim
territori pyll &shté 3603.19 m2 ose 0.360319 ha dhe né parcelén 13¢ me pérdorim territori pyll Eshté
3618.16 m2 ose 0.361816 ha . N& njé total prej 7221,35 m2 ose 0.722135 ha sipérfage me
pérdorim pyll g& propozohet per tu hequr . Ndersa gjurma e objekteve q& shtrihen n€ parcelén 13¢
me pérdorim t& territorit djerr &shté& 2367.76 m2 ose 0.236776 ha.

Pra siperfaqe total e cila propozohet per tu hequr nga fondi pyjor eshte 0.9589 ha ose 9589 m2

Grupi i punés bazuar né dokumentacionin e dérguar nga Ministria e Mjedisit referuar koordinatave
pér sejcilin objekt béri mbivendosjen e objekteve né hartén e Ekonomis¢ Pyjore dhe né ortofoto ,
pér njé& panoramé t& qartg t& situatés. ( bashké&lidhur).




Procedurat qé ndigen pér heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik bazohen n& V.K.M nr 888,
daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit ,
procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga
fondi pyjor kombétar apo zgjerimi i tyre” , si edhe né Udh&zimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté
9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie
né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™.

Tarifat e dhénies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM nr. 559 dt
29.07.2022 “ Pér pércaktimin e cmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit
pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe pérdorimet drusoje jodrusore pyjore , si edhe
proceduén e mbledhjes sé tyre”,i ndryshuar Pika 4 e kétij vendimi pércakton se :

4. Tarifat pér sipérfaget, gé shfrytézohen pér hegjen nga Fondi Pyjor Kombétar, pércaktoben duke marré né konsideraté:

a) investimet ¢ kryera pér pyllezimin (ripyllézimin), si dhe ato giaté perindhés sé rritjes, né sipérfagen qé higet nga Fond;
Pyjor Kombétar;

b) shpensimet ¢ kryera pér mbrojijen ¢ tokés, pér shfrytézim 1é géndrueshim dhe produktiv;
¢) shpenimet pér ndertimin e infrastrukturés pérkatése;

¢) vierén e burimeve pyjore ¢ jopyjore bashkishogéruese (lénda drusore, flora spontane, fauna e egér, kullota ey.), si
produkt i bumbur;

d) investimet qé do i kryhen pér pyllizimin (ripyllézimin), pér sipérfagen qé do 1 évendésofé sipérfagen e
hequr nga Fondi Pyjor Kombétar.

1. Sipas kérkesave t& mésipérme ,

a) konstatojmé se referuar inventarit pyjor zyrtar t& vitit 1985 , zona ka qéné e mbjell€ pra nuk kemi
pyllézim apo ripyllézim.

b). Nuk ka patur investime/ shpenzime pér mbrojtjen e tokés apo shfrytézim .

¢). Nuk ka patur investime/shpenzime pér ndértim infrastrukture.

¢) ME& poshté &shté béré llogaritja e vlerés sé burimeve pyjore:

Nga verifikimi i zonés rezulton se numri i peméve pér ha rezulton t& jet&€ 2500 pemé , diametri
mesatar 25cm dhe lart&sia mesatare e peméve 10 m.

Bazuar né kéto t& dhéna jan& béré llogaritjet pér sipérfagen pyjore prej 0.722135 ha. ( bashkélidhur )

Shuma né lek/vit konsiston né:

a) Vlerén e pérdorimit lek/ha/vit Lek

Trungishte ha x lek/ha/vit = lek&
Cungishte - hax - lek = - leké&
Shkurre - ha x - lek = - lek&
Bimési pyjore ha x lek = - leké

Inproduktive etj lek&/ vit

(Plotésohet vetém pér rastet e dhénies né pérdorim si sipérfaqe )



b)

Ose a/1)Vlera e pérdorimit te rruges km

Trungishte km x lek = leké&
Cungishte - kmx = - lek=_ - leké

Shkurre - km x - lek = - leké&

Kullota km x lek = leke
Bimé&si pyjore km x ek = leké

(Duke specifikuar pérdorimin pér kanalet, tubacionet, linjat e tensionit télarté e.t.j.nérastet e HEC-
eve)

Vlerén e bimésisé pyjore, florés dhe faunés 857 000 leké, e pérbéré nga:

Vlera e léndés s& punimit 761 600 leké

Vlera e druve t€ zjarrit 95 400 leké

Vlera e prodhimeve t& dyta pyjore leké

Kullotja - leké

Vlera e faunés - leké

Vlera e investimeve té& kryera (pyllézime, zévendésime, pérmirésime, etj) - leké.
Té tjera - leke

(pérfshihet volume dhe viera pér gjithé sipérfaqen qé higet dhe jepet né pérdorim)

Bazuar n& Urdhérin e Ministrit t& Mjedisit nr 1937 dat€ 21.10.2014 “Mbi pércaktimin r detyrimit t&
subjekteve pér té zévendésuar sipérfaget pyjore dhe pérmirésuar sipérfaqet kullosore g€ higen nga
fondi pyjor kullosor nép&rmjet pyllézimit , ripyllézimit dhe p&rmir&simit t& tyre” pika 1. A

“Subjekti ka detyrimin pér té zévendésuar sipérfagen qé higet nga fondi pyjor népérmjet pyllézimit ,
ripyllézimit dhe pérmirésimit té tyre , detyrim I cili do té jeté :

Pér fondin Pyjor : e barabarté me 3 ( tre) fishin e sipérfaqes pyjore qé higet nga fondi pyjor pér
pyjet trungishte”

Pra subjekti duhet té pyllézojé njé sipérfaqe prej 2.88 ha.( 0.9589 ha*3)

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK
)

Aleksandér Malaj Ridvan Hasja

Konfirmoi



Formula bazé pér volumin e njé trungu (si cilindér i pérafért)
V=mn * d2/4*h*f

d= diametri n¢ metra — 0.25 m

h = lartésia — 10 m

f= koeficienti i formé&s, pér pishé t€ buté zakonisht 0.45-0.50 (sepse trungu ngushtohet lart).
Llogaritje pér nj& pemé

V=13.1416%0.25/2 *¥4x10x0.45 = 0.22095m3

= Véllimi mesatar pér njé pemé = 0.22 m?

Numri mesatar i peméve pér hektar

N& pyje t& pishé&s s& buté zakonisht jané 700 — 1 200 pemé/ha, sipas dendésisé. Meqgenese skema
e mbjelljes nga verifikimi rezultoi 2m*2m kemi rreth 2500 pemé& / ha

T& marrim mesataren: 2500 pemé&/ha.

Pér 0.722135 ha:
2500%0.722135 = 1805 pemé

= Numri mesatar i peméve = 1805 pemé

Véllimi total i pyllit
V total= 1805 pemex 0.22 m3/ pemé& = 397 m3

= Véllimi total = 397 m*® druri né kémbé

Léndé punimi 397%0.6=238 m®

Léndé dru zjarri 397m? - 238m?* = 159 m?

Vlera ekonomike Referuar VKM nr 559/2022 Shtoja 3 kemi:

Léndé punimi 238 m® *3200 lek/m3= 761,600 lek
Dru zjarri 159*600lek/m3= 95 400 lek

TOTAL 857 000 lek.
Pergatiten : A Malaj

R.Hasja
Gj.Nika




Planvendosje - Emertimi i objekteve

Shkalla 1:4000

FRAGMENT HARTE EP. DAJC-VELIPOIJE
SHKALLA 1:10000

PASURIA NR.450/3 ZONA KADASTRALE 3072

privto,

)_20251112_1200

Nr Id Prones Ekonomia Pyjore |Ngastra, n/ngastra i?;;?:; g:j::-q:; :::::r:’ei ::j::'q:;
1]450/3 Dajc-Velipoje 13a 3,603.19 0.3603
21450/3 Dajc-Velipoje 13b 2,367.76 0.2368
3|450/3 Dajc-Velipoje 13c 3,618.16 0.3618
Siperfaqe qe higet nga fondi pyjor (ha) 0.9589
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Shenime teknike:;

Aneksi No.1 - Koordinatat ne UTM per objektin 1-12
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